O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições
legais e estatutárias, resolve:

Aplicar contra a empresa ESTRATÉGICA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ n.º 08.735.199/0001-08, a penalidade de aplicação de multa de 5% (cinco por cento)
sobre o valor adjudicado, correspondendo ao valor de R$ 20.717,27 (vinte mil, setecentos
e dezessete reais e vinte e sete centavos), prevista no subitem 22.2.2.2 do Contrato nº
17/2022, combinada com o art. 87, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Processo n.º
23076.026791/2024-27.

ALFREDO MACEDO GOMES

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL